Дело №2-85-115/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

15 мая 2019 года                                                                        г.Судак

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым  Сологуб Л.В.,

при секретаре:                                         Кромм С.С.,

с участием представителя истца –        Ильиной Д.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания Судак» к Матяшу Александру Николаевичу о взыскании задолженности по оплате услуг по содержанию и ремонту многоквартирного дома, пени и судебных расходов,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Судак» к Матяшу Александру Николаевичу удовлетворить.

Взыскать с Матяша Александра Николаевича, паспортные данные, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Судак»  задолженность по оплате услуг по содержанию и ремонту многоквартирного дома, образовавшуюся за период с 01.02.2018 по 31.03.2019 в размере 39094 (тридцать девять тысяч девяносто четыре) руб. 65 коп., а также пени в размере 3738 (три тысячи семьсот тридцать восемь) руб. 79 коп., а всего 42833 руб. 44 коп. (сорок две тысячи восемьсот тридцать три рубля 44 коп.)

Взыскать с Матяша Александра Николаевича, паспортные данные, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Судак» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1485 (одна тысяча четыреста восемьдесят пять) руб. 00 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Судакский городской суд через мирового судью судебного участка №85 Судакского судебного района в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья

     Сологуб Л.В.